
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 4 - 02. 02. 2023 

 Strana - 1 - (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 4. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 02. 02. 2023  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 
 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 4 - 51/2023 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu MUDr. Luciu Hrnčířovou a Mgr. Lenku Dudáškovou 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 4 - 52/2023 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 2. 2. 2023 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Územní plán Nový Hrádek, změna č. 1 – výběr zhotovitele 

6) Zajišťování knihovnických služeb v městysu 

7) Diamant, z.s. Jaroměř - žádost o finanční výpomoc (dar) 

8) Oprava silnice Nový Hrádek – Olešnice v O.h. 

- Smlouva o smlouvě budoucí darovací 

- Smlouva o právu provést stavbu 

9) Majetkoprávní narovnání pozemků u garáží v Sokolské ul. – II. Etapa 

10) Restaurace a penzion Na Kovárně – poplatek za užívání veřejného prostranství 

11) Rozpočtová opatření 

12) Došlá pošta 

13) Různé 

14) Diskuse 

 
 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 4 - 53/2023 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek cenového marketingu na zakázku „Vypracování Změny 

č. 1 Územního plánu Nový Hrádek“. Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 

s firmou Atelier architektury a urbanismu, s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41 Červený Kostelec; IČO: 

03637182 týkající se výše uvedené zakázky za cenu 290 000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem předmětné smlouvy.  

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 4 - 02. 02. 2023 

 Strana - 2 - (celkem 3) 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 4 - 54/2023 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč Městské knihovně 

Náchod, o.p.s. se sídlem Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČO: 64829812 a pověřuje starostu podpisem 

Darovací smlouvy. Dar je určený na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních 

knihovnických služeb. ZM Nový Hrádek bere na vědomí, že knihovnické služby v městysi budou i 

nadále zajišťovány na základě Dohody o provedení práce.  

   
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 4 - 55/2023 
ZM Nový Hrádek neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru organizaci DIAMANT, 

podporujeme náhradní rodiny srdcem, z.s. z Jaroměře. 

 

 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 4 - 56/2023 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací za účelem umožnění 

realizace stavby č. 35977 „II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice v Orlických horách“ mezi 

městysem Nový Hrádek a Správou silnic KHK, příspěvková organizace. Předmětem darování budou 

části pozemků městyse v k.ú. Dlouhé p.č. 448/2 o výměře cca 5 m2 , p.č. 443/1 o výměře cca 7 m2  a v 

k.ú. Nový Hrádek p.č. 991/3 o výměře cca 9 m2, p.č. 1190/2 o výměře cca 12 m2, p.č. 1187/1 o výměře 

cca 79 m2, 1673/1 o výměře cca 3 m2 , p.č. 1673/2 o výměře cca 46 m2, p.č. 1667/2 o výměře cca 22 

m2, 1186/2 o výměře cca 12 m2 , p.č. 1190/1 o výměře cca 81 m2, p.č. 1190/3 o výměře cca 1550 m2, 

p.č. 1672/1 o výměře cca 3 m2 , p.č. 1186/1 o výměře cca 119 m2, p.č. 931/2 o výměře cca 14 m2. 

Přesné výměry darovaných pozemků budou stanoveny geometrickým plánem. Zároveň ZM zmocňuje 

starostu městyse podpisem předmětné smlouvy. 

 

 

K čl. 8.2. – usnesení č. ZM 4 - 57/2023 
ZM Nový Hrádek vydává kladné stanovisko ke stavbě č. 35977 „II/285 + II/310 Nový Hrádek – 

Olešnice v Orlických horách“ a schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městysem 

Nový Hrádek a Královéhradeckým krajem. Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse podpisem 

předmětné smlouvy. 

 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 4 - 58/2023 
ZM Nový Hrádek ukládá starostovi zveřejnit záměr městyse Nový Hrádek prodat část pozemku p.p.č. 

1779/1 o výměře cca 60 m2 v rozsahu a za podmínek dle přiloženého záměru městyse k tomuto 

projednávanému bodu. 

 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 4 - 59/2023 
ZM Nový Hrádek schvaluje v souvislosti s umístěním restaurační předzahrádky na části chodníku a 

vozovky před restaurací Na Kovárně (parcelní číslo 1593/1, k.ú. Nový Hrádek), výjimku z Obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, která spočívá ve 

snížení tohoto poplatku na částku 15 000,- Kč. Užívaná plocha 17,55 m2, doba od užívání 1.1. do 

31.12.2023, celkem 365 dní. 

 
 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 4 - 60/2023 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 4 – 60/2023.  

           



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 4 - 02. 02. 2023 

 Strana - 3 - (celkem 3) 

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 4. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 2. 2. 

2023 pod pořadovými čísly  51 - 60/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 
 

 


